



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-11-2021

N.º Total de Animais: 137

Jornal do Leilão N.º 31/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	5	840,00	168,00	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,45	2,76	463,68
002	3	565,00	188,33	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,85	3,13	589,48
003	1	81,00	81,00	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	1,50	1,53	123,93
004	6	1012,00	168,67	Salers	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,70	2,89	487,45
005	3	750,00	250,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,60	650,00
006	1	225,00	225,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,91	654,75
007	3	642,00	214,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,76	590,64
008	1	228,00	228,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Natur-al-Carnes, SA	1,60	1,74	396,72
009	3	625,00	208,33	X Limousine	Macho	7M	José Manuel Gancho Ramalho	2,85	2,96	616,67
010	4	1001,00	250,25	X Limousine	Fêmea	9M	José Manuel Gancho Ramalho	2,30	2,57	643,14
011	4	962,00	240,50	X Limousine	Macho	8M	José Manuel Gancho Ramalho	2,70	2,71	651,75
012	2	358,00	179,00	X Limousine	Fêmea	8M	José Manuel Gancho Ramalho	2,40	2,74	490,46
013	1	215,00	215,00	X Limousine	Fêmea	9M	José Manuel Gancho Ramalho	2,20	2,33	500,95
014	2	481,00	240,50	X Carne	Macho	8M	Domingos João Marques Barradas	2,65	2,73	656,57
015	2	432,00	216,00	X Carne	Fêmea	8M	Domingos João Marques Barradas	2,25	2,53	546,48
016	1	309,00	309,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,30	710,70
017	4	1369,00	342,25	Alentejana	Fêmea	1A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,00	684,50
018	1	381,00	381,00	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,30	876,30



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-11-2021

N.º Total de Animais: 137

Jornal do Leilão N.º 31/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
019	1	261,00	261,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,66	694,26
020	5	1661,00	332,20	X Carne	Fêmea	1A+7M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,50	830,50
021	5	992,00	198,40	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,78	551,55
022	5	1054,00	210,80	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,90	3,08	649,26
023	2	466,00	233,00	X Carne	Fêmea	4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,30	2,63	612,79
024	7	1130,00	161,43	X Carne	Macho	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,15	3,56	574,69
025	4	646,00	161,50	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,91	469,96
026	1	123,00	123,00	X Carne	Fêmea	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,50	2,65	325,95
027	2	403,00	201,50	X Carne	Fêmea	9M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,20	2,36	475,54
028	3	749,00	249,67	X Carne	Macho	9M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,35	586,72
029	3	663,00	221,00	X Carne	Fêmea	7M	Coutadinha de Cima - Sociedade Agrícola, Lda	2,20	2,46	543,66
030	2	499,00	249,50	X Carne	Macho	4M	Natura-al-carnes	2,65	2,66	663,67
031	6	1199,00	199,83	X Carne	Fêmea	4M	Natura-al-carnes	2,40	2,58	515,57
032	4	757,00	189,25	X Carne	Macho	4M	Natura-al-carnes	2,95	3,02	571,53
033	6	1258,00	209,67	X Carne	Fêmea	4M	Natura-al-carnes	2,40	2,50	524,17
034	4	632,00	158,00	X Carne	Fêmea	4M	Natura-al-carnes	2,50	2,83	447,14
035	1	632,00	632,00	X Carne	Fêmea	7A+8M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,50	1,72	1087,04
036	1	127,00	127,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,55	2,78	353,06



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-11-2021

N.º Total de Animais: 137

Jornal do Leilão N.º 31/2021 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

\* Animais com teste IDT feito há mais de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

\*\* Animais com teste IDT feito há menos de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
037	4	866,00	216,50	X Carne	Macho	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,00	3,13	677,64
038	1	180,00	180,00	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,63	473,40
039	1	520,00	520,00	X Carne	Fêmea	18A+1M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,00	1,25	650,00
040	2	779,00	389,50	X Carne	Fêmea	15A+6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	0,85	1,02	397,29
041	1	519,00	519,00	X Carne	Fêmea	15A+1M	Mário Moedas de Almeida Barroso	1,10	1,40	726,60
042	2	888,00	444,00	X Carne	Fêmea	15A+5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	0,90	0,99	439,56
043	1	147,00	147,00	X Carne	Fêmea	8M	João Santos Romão	1,85	2,01	295,47
044	3	604,00	201,33	X Carne	Macho	7M	João Santos Romão	2,85	2,92	587,89
045	5	947,00	189,40	X Carne	Fêmea	7M	João Santos Romão	2,40	2,69	509,49
046	5	906,00	181,20	X Carne	Macho	6M	João Santos Romão	2,95	3,16	572,59
047	3	664,00	221,33	X Carne	Fêmea	7M	João Santos Romão	2,35	2,60	575,47